Abstimmungsergebnisse - Ubersichtsliste
HelloFresh SE
Ordentliche Hauptversammlung am 12. Mai 2022

HELLOFRESH

GROUP

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung Uber die Verwendung des
Bilanzgewinns der HelloFresh SE fiir das
Geschaftsjahr 2021

Beschlussfassung tber die Entlastung der Mitglieder
des Vorstands fur das Geschéftsjahr 2021

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fur das Geschéaftsjahr 2021

Beschlussfassung Uber die Bestellung des
Abschlussprifers und Konzernabschlussprifers fur
das Geschaftsjahr 2022 sowie des Priifers fur die
etwaige priferische Durchsicht des verkirzten
Abschlusses und des Zwischenlageberichts im
Geschaftsjahr 2022 sowie fur eine etwaige
pruferische Durchsicht zusétzlicher unterjahriger
Finanzinformationen in den Geschaftsjahren 2022
und 2023

Beschlussfassung Uber die Billigung des
Vergutungsberichts fur das Geschaftsjahr 2021

Beschlussfassung uber die Billigung des
Vergitungssystems fir die Vorstandsmitglieder

Beschlussfassung Uber die Aufhebung des
bestehenden Genehmigten Kapitals 2021/l und des
bestehenden Genehmigten Kapitals 2017/1, die
Schaffung eines neuen Genehmigten Kapitals 2022/
mit Ermachtigung zum Ausschluss des
Bezugsrechts sowie die entsprechende Anderung
des 8§ 4 der Satzung

Die Prozentzahlen kénnen mathematisch gerundet sein.

Giltig
abgegebene
Stimmen

141.599.202

124.631.486

132.310.341

141.599.087

140.622.915

141.598.959

141.493.292

In % des
Grund-
kapitals

81,41

71,65

76,07

81,41

80,84

81,41

81,34

JA-Stimmen

141.597.780

124.002.551

118.793.189

141.294.604

59.013.826

134.043.857

126.225.124

JA-Stimmen
in %

99,9989

99,4953

89,7837

99,7849

41,9661

94,6644

89,2092

NEIN-Stimmen

1.422

628.935

13.517.152

304.483

81.609.089

7.555.102

15.268.168

NEIN-Stimmen
in %

0,0011

0,5047

10,2163

0,2151

58,0339

5,3356

10,7908

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

abgelehnt

angenommen

angenommen



ﬁglsl;[)i'r:nrgwsuhngséergebnisse - Ubersichtsliste HELLOFRESH

Ordentliche Hauptversammlung am 12. Mai 2022 GROUP
Gultig In % des . .
Tagesordnungspunkt abgegebene Grund- JA-Stimmen JA-_Stlmmen NEIN-Stimmen NEINTSt|mmen s
) . in % in % vorschlag
Stimmen kapitals

Beschlussfassung Uber die Aufhebung der
bestehenden und Erteilung einer neuen
Ermachtigung zur Ausgabe von
Wandelschuldverschreibungen,
Optionsschuldverschreibungen, Genussrechten
und/oder Gewinnschuldverschreibungen (bzw.
Kombinationen dieser Instrumente) mit der
Moglichkeit zum Ausschluss des Bezugsrechts, Uber
die Aufhebung des bestehenden Bedingten Kapitals
2021/1, die Schaffung eines neuen Bedingten Kapitals
2022/l sowie iiber die entsprechende Anderung des §
4 der Satzung

Beschlussfassung Uber die Erméachtigung zum
Erwerb eigener Aktien und zu deren Verwendung,
einschlie3lich der Ermé&chtigung zur Einziehung
erworbener eigener Aktien und Kapitalherabsetzung
sowie Aufhebung der entsprechenden bestehenden
Ermachtigung

141.468.114 81,33 131.351.627 92,8489 10.116.487 7,1511 angenommen

10 141.183.477 81,17 135.348.018 95,8667 5.835.459 4,1333 angenommen

Die Prozentzahlen kbnnen mathematisch gerundet sein.



