Abstimmungsergebnisse - Übersichtsliste HelloFresh SE Ordentliche Hauptversammlung am 12. Mai 2022



GROUP

	Tagesordnungspunkt	Gültig abgegebene Stimmen	In % des Grund- kapitals	JA-Stimmen	JA-Stimmen in %	NEIN-Stimmen	NEIN-Stimmen in %	Beschluss- vorschlag
2	Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns der HelloFresh SE für das Geschäftsjahr 2021	141.599.202	81,41	141.597.780	99,9989	1.422	0,0011	angenommen
3	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2021	124.631.486	71,65	124.002.551	99,4953	628.935	0,5047	angenommen
4	Beschlussfassung über die Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2021	132.310.341	76,07	118.793.189	89,7837	13.517.152	10,2163	angenommen
5	Beschlussfassung über die Bestellung des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2022 sowie des Prüfers für die etwaige prüferische Durchsicht des verkürzten Abschlusses und des Zwischenlageberichts im Geschäftsjahr 2022 sowie für eine etwaige prüferische Durchsicht zusätzlicher unterjähriger Finanzinformationen in den Geschäftsjahren 2022 und 2023	141.599.087	81,41	141.294.604	99,7849	304.483	0,2151	angenommen
6	Beschlussfassung über die Billigung des Vergütungsberichts für das Geschäftsjahr 2021	140.622.915	80,84	59.013.826	41,9661	81.609.089	58,0339	abgelehnt
7	Beschlussfassung über die Billigung des Vergütungssystems für die Vorstandsmitglieder	141.598.959	81,41	134.043.857	94,6644	7.555.102	5,3356	angenommen
8	Beschlussfassung über die Aufhebung des bestehenden Genehmigten Kapitals 2021/I und des bestehenden Genehmigten Kapitals 2017/I, die Schaffung eines neuen Genehmigten Kapitals 2022/I mit Ermächtigung zum Ausschluss des Bezugsrechts sowie die entsprechende Änderung des § 4 der Satzung	141.493.292	81,34	126.225.124	89,2092	15.268.168	10,7908	angenommen

Die Prozentzahlen können mathematisch gerundet sein.

Abstimmungsergebnisse - Übersichtsliste HelloFresh SE Ordentliche Hauptversammlung am 12. Mai 2022



GROUP

Tagesordnungspunkt		Gültig abgegebene Stimmen	In % des Grund- kapitals	JA-Stimmen	JA-Stimmen in %	NEIN-Stimmen	NEIN-Stimmen in %	Beschluss- vorschlag
9	Beschlussfassung über die Aufhebung der bestehenden und Erteilung einer neuen Ermächtigung zur Ausgabe von Wandelschuldverschreibungen, Genussrechten und/oder Gewinnschuldverschreibungen (bzw. Kombinationen dieser Instrumente) mit der Möglichkeit zum Ausschluss des Bezugsrechts, über die Aufhebung des bestehenden Bedingten Kapitals 2021/I, die Schaffung eines neuen Bedingten Kapitals 2022/I sowie über die entsprechende Änderung des § 4 der Satzung	141.468.114	81,33	131.351.627	92,8489	10.116.487	7,1511	angenommen
10	Beschlussfassung über die Ermächtigung zum Erwerb eigener Aktien und zu deren Verwendung, einschließlich der Ermächtigung zur Einziehung erworbener eigener Aktien und Kapitalherabsetzung sowie Aufhebung der entsprechenden bestehenden Ermächtigung	141.183.477	81,17	135.348.018	95,8667	5.835.459	4,1333	angenommen

Die Prozentzahlen können mathematisch gerundet sein.